



ILTRE AYUNTAMIENTO DE GUIA DE ISORA  
C. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AL 31-12-2023

Emitido: 04-07-2024

Ejercicio: 2023

Página: 1

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2.023	2.022
	<b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>	<b>9.453.446,07</b>	<b>8.392.904,76</b>
72 73	a) Impuestos	7.299.176,92	6.160.362,40
740 742	b) Tasas	2.154.269,15	2.232.542,36
	<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	<b>19.768.807,97</b>	<b>13.837.184,50</b>
	a) Del ejercicio	19.768.807,97	13.837.184,50
750	a.2) Transferencias	19.768.807,97	13.837.184,50
	<b>3. Ventas y prestaciones de servicios</b>	<b>283.459,16</b>	<b>241.082,31</b>
741 705	b) Prestación de servicios	283.459,16	241.082,31
776 777	<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>	<b>484.416,45</b>	<b>450.481,52</b>
	<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>29.990.129,65</b>	<b>22.921.653,09</b>
	<b>8. Gastos de personal</b>	<b>-9.355.716,55</b>	<b>-9.138.359,23</b>
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-7.228.673,15	-7.071.715,36
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-2.127.043,40	-2.066.643,87
(65)	<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>	<b>-875.435,90</b>	<b>-2.560.774,11</b>
	<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>	<b>-9.259.521,90</b>	<b>-8.010.005,55</b>
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-8.623.210,89	-7.512.256,96
(63)	b) Tributos	-636.311,01	-497.748,59
(68)	<b>12. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-1.452.206,57</b>	<b>-1.419.613,28</b>
	<b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>	<b>-20.942.880,92</b>	<b>-21.128.752,17</b>
	<b>I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>	<b>9.047.248,73</b>	<b>1.792.900,92</b>
775 778	<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>	<b>5.031,77</b>	<b>76,77</b>
	a) Ingresos	5.031,77	76,77
	<b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>	<b>9.052.280,50</b>	<b>1.792.977,69</b>
	<b>15. Ingresos financieros</b>	<b>436.332,79</b>	<b>215.241,21</b>
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	7.361,28	6.613,65
	a.2) En otras entidades	7.361,28	6.613,65
	b) De valores representativos de deudas, de créditos y de otras inversiones financieras	428.971,51	208.627,56
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros	428.971,51	208.627,56
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	<b>16. Gastos financieros</b>	<b>-25.686,62</b>	<b>-71.882,96</b>
	b) Otros	-25.686,62	-71.882,96
	<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>	<b>-85.710,31</b>	<b>-77.702,96</b>
796 7970 766 (6960) (6961) (6962) (6970) (666) 7980 7981 7982 (6980) (6981) (6670) 765 7971 7983 7984 7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6983) (6984) (6985)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-58.938,54	-525.520,18
	b) Otros	-26.771,77	447.817,22
	<b>III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)</b>	<b>324.935,86</b>	<b>65.655,29</b>
	<b>IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>	<b>9.377.216,36</b>	<b>1.858.632,98</b>
	<b>Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)</b>		<b>1.858.632,98</b>